
 

                                          
 

 

DELIBERAZIONE N. 11/2025 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 

 

Seduta del 23.12.2025 

 

OGGETTO: Approvazione modifica statutaria come indicato da nota del Dipartimento istruzione e 

cultura prot. n. 905190. 

 

 L’anno duemila venticinque, addì ventitré del mese di dicembre alle ore 10:00 regolarmente 

convocato, si è riunito in modalità mista il 

 

CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 

Componenti Cognome e Nome Presenti Assenti 

Dirigente ROVIGO VITO X  

Docente COLLINI CORRADO X  

Docente BALDO VALENTINO X  

Docente LANEVE DONATO X 

Collegato 

in Meet 

 

Genitore BENONI LORENZO  X 

Collegato 

in Meet 

 

Genitore MOGGIO TERESA X  

Studente RONCHER DANIELE X  

Studente VASSALLO PALEOLOGO SERENA  X 

Rapp. Comp. ATA VIOLA SABRINA X  

Rapp. Comune di Rovereto VALDUGA SILVIA X 

Collegata 

in meet 

 

Presidente ASAT Vallagarina NARDELLI MAURO  X  

Presenti:  10  

Assenti:   1 

 

Presiede la riunione la Presidente del Consiglio, dott.ssa Teresa Moggio. 

Funge da Segretario il responsabile amministrativo, dott.ssa Annalisa D’Agostino. 

Constatata la presenza del numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta e dà inizio alla trattazione 
degli oggetti sopraindicati. 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 

VISTO  il T.U, delle leggi in materia di istruzione approvato con D. Lgs. 16 aprile 1994 n. 297;  

VISTA                       la nota del Dipartimento istruzione e cultura prot. n. 905190; 



 

                                          
 

 

 

 

VISTO  l’art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

 e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

 la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica di data 8 marzo 1999 n. 275 avente ad 

 oggetto “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

 scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO dall’articolo 22, comma 3, primo periodo, della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 
(legge provinciale sulla scuola 2006), che prevede che il Consiglio dell'istituzione sia 
composto da un minimo di undici membri che sono individuati mediante elezioni indette 
dal Dirigente dell'istituzione con riferimento agli operatori delle istituzioni scolastiche e 
formative, agli studenti del secondo ciclo e alle famiglie; 

VISTO  l’art. n. 6 dello Statuto dell’Istituzione formativa;  

VISTI  gli artt. 14 e 15 della legge provinciale n. 5 del 7 agosto 2006; 

VISTO                      l’art. 17 della legge provinciale n. 5 del 7 agosto 2006; 

VISTO                     il Decreto del presidente della provincia 15 maggio 2009, n. 8-10/Leg; 

 

Tenuto conto della premessa del Dirigente Scolastico e dopo ampia discussione nel merito AD UNANIMITA’ 
DI VOTI, espressi nella forma di legge, 

DELIBERA 

1. di approvare la modifica statutaria dell’art. 6 dello Statuto dell’Istituzione formativa e di 
integrare la composizione del Consiglio di Istituto di n. 3 membri elettivi (un 
rappresentante degli studenti, un rappresentante dei docenti e un rappresentante del 
personale ATA); 

 

 

 

Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione dell’articolo 31 e seguenti della legge provinciale n. 
23 /1992 e s. m. 


